РЕШЕНИЕ

Тойкинского  Совета  сельского поселения

Азнакаевского муниципального района

Республики  Татарстан

               с. Тойкино                            № 133               от  10 сентября  2015 года

О внесении  изменения в Положение о порядке

организации и проведения публичных слушаний

в Тойкинском сельском поселении, утвержденное

решением Тойкинского Совета  сельского

поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан от  20.04.2012г.  №36 (в

редакции решения от 18.02.2015 №103)

 В соответствии с пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от

29.06.2015 №187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Тойкинский Совет  сельского поселения решил:

 1. Внести в Положение о порядке организации и проведения

публичных слушаний в Тойкинском  сельском поселении, утвержденное

решением Тойкинского Совета  сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2012 № 36 (в

редакции решения от 18.02.2015 № 103), изменение, дополнив подпункт 9

пункта 1.4 словами «, за исключением случаев, если в соответствии со

статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

для преобразования поселения требуется получение согласия населения

поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;».

 2.  Установить, что действие настоящего решения распространяется на

правоотношения, возникшие с 30.06.2015 года.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах

Тойкинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http//aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядку и депутатской

этики.

Председатель                                                           Галиев Т.С.